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E w a n g e l i a  n a  ó s m ą  n ie d z ie lę  p o  Ś w ią t k a c h
zapisana u św. Łukasza w rozd. 16 w. 1— 9.

W on czas: Mówił Jezus do uczniów swoich 
tę przypowieść: Pewien człowiek był bogaty i miał 
włodarza, którego przed nim oskarżono, iż trwonił 
dobra jego. Przywoławszy go przeto, rzekł doń: 
Cóżto ja słyszę o tobie? Zdaj sprawę z włodar- 
stwa twego, albowiem już dłużej nie możesz włoda
rzyć. Włodarz zaś mówił do siebie: Co ja pocznę, 
gdy pan mój odbierze mi włodarstwo? Kopać nie 
mam siły, żebrać się wstydzę. Wiem, co uczynię, 
aby mnie przyjęli do swych domów, gdy będę 
złożony z wiodarstwa. Przywołał przeto z osobna 
każdego z dłużników swego pana. Pierwszego za

pytał: Ile winieneś panu mojemu? A on rzekła 
Sto baryłek oliwy. On zaś mu powiedział: Bierz 
swój zapis, siadaj zaraz i pisz, pięćdziesiąt. Na
stępnie zapytał drugiego: A tyś ile winien? On 
zaś rzekł: Sto miar pszenicy. Rzeki też do niego: 
Bierz swój zapis i napisz: Ośmdziesiąt. A pan 
pochwalił przewrotnego włodarza za to, że prze
biegle postąpił; albowiem synowie tego świata są 
przebieglejsi, gdy chodzi o im podobnych, niż 
synowie światłości. Ale Ja wam powiadam: Czyń
cie sobie przyjaciół ze zwodniczych bogactw, aby 
po śmierci przyjęto was do przybytków wiecznych.

Odpust Porcjunkuli.
Św. Franiciszek z Asyżu szczególnie umiło

wał ubogi walący się kościółek M. Boskiej Aniel
skiej w pobliżu Asyżu. Kościół ten dla swej nie- 
pozorności nazwał Porcjunkula tj. cząsteczka, odro
bina.

Ubolewając nad tern, że tak wiele ludzi żyje 
i umiera w grzechach, modlił się tam zawsze 
żarliwie o nawrócenie grzeszników i o szczęśliwą 
dla nich godzinę śmierci. Zachęcał do tej modlitwy 
także innych. Niedługo trwało, a z wzrostem za
konu św. Franciszka coraz więcej wiernych przy
bywało do Porcjunkuli.

W październiku 1221 r. ujrzał św. Franciszek 
w zachwyceniu P. Jezusa w otoczeniu Matki Bo
skiej i Aniołów i usłyszał głos Boży: „Proś mnie 
o łaskę dla grzeszników, jakiej pragniesz". Po 
krótkim namyśle prosił św. Franciszek: „Daj Panie, 
aby wszyscy, którzy z sercem skruszonem wy
spowiadają się z grzechów swoich i odwiedzą 
ten kościół, otrzymali odpust zupełny kar zasłużo
nych". Do prośby tej przyłączyła się także Najśw. 
Marja Panna. Syn Boży spełnił więc prośbę sło
wami: „Twoja prośba jest wysłuchana. Ktokolwiek 
w tym kościele, wyznawszy na św. spowiedzi grze
chy swoje, modlić się będzie, otrzyma odpuszcze
nie kar doczesnych za grzechy swoje zasłużonych. 
Lecz idź do Namiestnika mego Papieża Honorju-

sza IX opowiedz mu wszystko i proś o potwierdze
nie tego odpustu.

Papież mile przyjął św. Franciszka, dał się 
przekonać i, mimo niezbyt przychylnego zdania 
otoczenia swego, potwierdził odpust zupełny 
Porcjunkuli, wyznaczając wszakże jeden dzień 
w roku; w 2 lata później na stałe ogłosił, że 
odpust ten zyskać można od nieszpór 1 sierpnia 
aż do zachodu słońca 2 sierpnia.

Odtąd niezliczone tłumy corocznie pielgrzymują 
na dzień 2 sierpnia do Porcjunkuli. Ponieważ 
z czasem miejsca wprost nie stało w Asyżu i okolicy 
dla pielgrzymów, rozporządził Papież Sykstus IV, 
a później także Grzegorz XV ustanowił, że w wszyst
kich kościołach zakonów należących do reguły 
franciszkańskiej oraz także w innych kościołach 
uprzywilejowanych można zyskać odpust Porcjun
kuli: Do tych kościołów także należy nasz ko
ściół paraf jalny, ponieważ przy nim istnieje Zgroma
dzenie III Zakonu kanonicznie erygowane.

Warunki tego odpustu są następujące:
1. Spowiedź szczera w dzień 30. 7. lub nast.
2. Komun ja św. w dniu 1 albo 2 sierpnia.
3. O dwiedzenie kościoła św. Trójey w cza

sie od nieszpór 1 sierpnia do zachodu słońca 
w dniu 2 sierpnia.

4. Modlitwa w int. Ojca św. (Najlepiej: 6 Oj
cze nasz, 6 Zdrowaś Marjo, 6 Chwała Ojcu 
i 1 Wierzę w Boga).
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Odpust Porejunkuli jest nietylko odpustem 
zupełnym, ale także odpustem toties-ąuoties, co 
znaczy, że można go w jednym dniu zyskać tyle 
razy, ile razy się odwiedzi kościół i odmówi modli
twy. Wszystkie odpusty można ofiarować za du
sze w czyśćcu, jeden z odpustów można tylko 
zyskać dla siebie.

Wierni chcąc z tego odpustu korzystać jak- 
najobficiej, postępują w ten sposób, że wchodząc 
do kościoła pomodlą się na chwilę, wychodzą 
i zaraz znowu powracają.

Zdarzy się, że wierni, nie wypełniając warun
ków odpustu zupełnego zupełnie doskonale, nie 
zyskują odpustu zupełnego Wtedy zyskują jednak 
stosownie do usposobienia duszy odpust niezupełny 
czyli cząstkowy, który także jest łaską wielką 
uwagi godną.

Korzystajcie więc, kochani parafjanie, jaknaj- 
liczniej i obficie z przywileju Porejunkuli, którym 
się cieszy nasz kościół parafjalny. Sobie dopomoże
cie zyskując wiele łask, duszom czyśćcowym ulży
cie i zasłużycie sobie ich wdzięczność.

W spólnie obchodzić będziem y odpust 
Porejunkuli w piątek i w sobotę o godz. 6-teJ 
wieczorem . Kto w tym czasie przybyć nie może, 
powinien korzystać w innych godzinach tego 
okresu. Najdogodniejsza okazja do spow ie
dzi św. w czwartek rano i od godz. 5-tej po poł. 
oraz w piątek rano.________

Półroczne walne zebranie S.M .P. „Gwiazda44.
Dia uzupełnienia zarządu oraz celem osiągnię

cia poglądu na przebieg pracy zwołał zarząd 
SMP. „Gwiazda" w dniu 24 lipca półroczne walne 
zebranie. Przewodniczył patron stów. ks. Fiedler 
powołując do pióra druha Weichbrodta, a na ław
ników druha Domkiego i Trepczyńskiego. Po 
przeczytaniu protokółów z walnego i ostatniego 
mieś. zebrania, przyjęto 10 nowych członków. Na
stąpiły sprawozdania. Z powodu pory letniej 
udział członków w pracy stowarzyszeniowej jest 
słabszy niż zwykle w kółku amatorskiem i muzyez- 
nem. Zato jest ruch w oddzielę sportowym. 
Giężki stan gospodarczy daje się odczuć także 
w stowarzyszeniu. Z tego też powodu ruch 
w kółku krajoznawczym jest bardzo mały. Obrót 
kasy SMP. wynosił 1424,80 (dochód 651,28, roz
chód 777,58), w oddzielę sportowym obrót 705,95 
(dochód 358,23, rozchód 347,72). Deficyt jest spo
wodowany przez niepłacenie składek oraz zaległo
ści przez druhów, zwłaszcza, że bardzo wielu jest 
bezrobotnych. Prośby zwrócone do patronatu 
o pomoc finansową nie odniosły niestety nieomal 
żadnego skutku.

W kwietniu zarząd wybrał przez kooptację 
druha Weichbrodta sekretarzem, wybór ten zebra
nie przyjęło. Na sekretarza oddziału młodszego 
wybrano druha Edmunda Maternowskiego, a na 
skarbnika oddziału młodszego druha Jana Gór
nego. Zastępcę naczelnika wybierze oddział 
sportowy na najbliższem zebraniu. Po wyborach 
wygłosił druh Zgubiński żartobliwy monolog, który 
druhom widocznie przypadł do gustu. Następnie 
wypowiedział ks. patron w zastępstwie nieprzy- 
byłego referenta wykład na temat wykorzystania 
letnich miesięcy dla zdrowia. Omówiono sprawę 
zawodów związkowych oraz udział w zawodach

w Żninie. Postanowiono także założyć w oddzielę 
młodszym zastępy celem ożywienia pracy w sto
warzyszeniu.

Ż ubolewaniem stwierdzali druhowie, że mimo 
licznie wysłanych zaproszeń nie było ani jednego 
członka patronatu. Przybyła natomiast delegacja 
SMP. „Promyk". Po odśpiewaniu pieśni „Wszyst
kie nasze dzienne sprawy" druhowie z nową 
otuchą do pracy się rozeszli.

Półroczne walne zebranie 
Katolickiego Iow , Robotników Polskich

odbyło się w niedzielę dnia 27 bm. w sali Domu 
Katolickiego. Zebranie zagaił prezes druh Polak 
w obecności ks. Wicepatrona i licznych członków. 
Z pewnym żalem wspominał druh prezes, że Władza 
Duchowna zabrała nam dotychczasowego wice
patrona ks. Bobra, cieszącego się w naszem gronie 
ogólną sympatją, zarazem jednak w serdecznych 
słowach powitał nowego wicepatrona ks. Wacława 
Jankego. Przyjęto dwóch nowych członków. 
Sprawozdanie skarbnika wywołało bardzo żywą 
dyskusję. Na zjazd okręgowy Towarzystw Ro
botników w Wierzchucinie zgłosiło się kilkudzie
sięciu członków. Wyruszają do Wierzchucina 
w przyszłą niedzielę autobusami. Druh prezes 
referował sprawę odbytej niedawno wycieczki do 
Koronowa wyrażając ubolewanie, że tak mało 
członków wzięło w niej udział. Dyskutowano nad 
wycieczkami i możiiwemi imprezami na przyszłość. 
Przebieg zebrania był bardzo ożywiony. W dysku
sji nad poszczególnemi sprawami oraz we wolnych 
głosach przemawiało wielu członków. Widać było 
ogólne zainteresowanie sprawami towarzystwa, co 
świadczy, że towarzystwo nasze nie drzemie, ale 
pod sprężystem kierownictwem druha Polaka 
wciąż prze naprzód.________

Raf na ziemi.
Często czytamy o Rosji. Nawet niedawno 

temu Ojciec św. zabrał głos, potępiając zachowa
nie się bolszewików. Zdaje nam się to prawie 
niepodobne o czem czytamy, co opisują nasze 
czasopisma. Przecież przywódcy dzisiejszej Rosji 
przyrzekali, ze dadzą ludziom raj na ziemi; nikt 
nie będzie potrzebował pracować, a wszystkiego 
będzie miał poddostatkiem. A jednak stało się 
inaczej, bo zamiast raju stworzyli piekło na ziemi.

Niedawno temu rozmawiałem z ludźmi, któ
rzy wrócili z Rosji. Mówili mi, że czytali często 
gazety polskie. O ile pisano coś o sowietach, to 
zawsze stwierdzili, że było to tylko pewną częścią, 
cieniem tego, co się w rzeczywistości dzieje.

Głód tam i nędza straszna. Rosja, kiedyś 
tak bogata, nazwana nawet komorą całej Europy, 
nie może swych synów wyżywić. Zilustruje to 
nast. przykład: Ludzie w ogonku czekają od
rychłego rana za mięsem. Czekają poprzez po
łudnie, przez dzień cały aż do wieczora. Wresz
cie około 7 wieczorem padają słowa: „Wiozą
mięso." Przywieziono jednakże takie, którego 
nikt nie chciał nawet na oczy oglądać.

Zdziwi nas dlaczego tam taka bieda. Jeden z tam
tejszych księży tak powiedział podczas kazania: 
„Widzę, że pracujecie. Zdaje się, że nawet ciężko 
pracujecie. Ale praca wasza jest bezskuteczna,
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nie przynosi żadnych owoców. Czemu?... bo pra
cujecie bez Boga." Słusznie kaznodzieja w je- 
dnem z miast bolszewickich tak powiedział, bo 
rządy żydowskie starają się wszelkimi siłami wy
szydzić religję i wyrwać z serc ludzkich wiarę 
w Boga.

Pracę nad tern przeprowadzają zupełnie syste
matycznie już od małych dzieci. Rodzicom za
bierają całe mienie, wypędzają w zupełnie obce 
strony. Rodzice wtenczas pożegnać się muszą 
z dziećmi, bo tych nie wolno im zabierać. Dzieci 
pozostają przez pewien czas na miejscu, a potem 
zabiera się je do przytułków, w których otrzy
mują wychowanie bolszewickie, antyreligijne. Sto
sownie do tego dobiera się siły nauczycielskie. 
Zdarzył się taki np, tyypadek. Pewien inteligent 
zgłosił się na pośrednictwo pracy, by otrzymać 
odpowiednią posadę, Pragnął nauczać dzieci 
w szkole. Kiedy kolej na niego przyszła i zna
lazła się stosowna posada, stawiono mu jeden 
warunek. „Otrzymasz dobrą posadę, ale jedy
nie pod tym warunkiem, że nigdy nie będziesz 
dzieciom mówił o Bogu, że przeciwnie będziesz 
je nauczał i wychowywał w duchu komunistycz
nym. Na to odpowiedział: „Tego nie mogę po
godzić z swojem sumieniem." Dlatego też posady 
nie otrzymał.

Z całą zaciekłością, zawziętością i złością 
wprost szatańską zwracają się przeciw wszyst
kiemu, co jakąkolwiek styczność ma z Bogiem 
i Kościołem. Mnóstwo kościołów pozamykano, 
wielu księży przebywa w więzieniach. Katolicy, 
jak mi mówiono, po każdem święcie, czy niedzieli 
czekają z obawą wielką, czy znowu jakiego księ
dza nie zamkną za słowa powiedziane z ambo
ny lub odprawienie nabożeństwa. O świętach 
i niedzieli w Rosji właściwie mówić nie można. 
W niektórych przedsiębiorstwach urządzają się 
w ten sbosób, że nie wszyscy pracownicy w je

dnym dniu święcą, ale kolejno. Pozatem po czę
ści dzień wolny od pracy przypada w każdy 
5 dzień. Wprowadzono to w tym celu, by nie 
święcono niedzieli. Z okazji świąt i uroczystości 
katolickich wystawiono często manekiny prze
brane za Biskupów czy nawet Ojca św., aby wy
drwić religję chrześcijańską. Przy tych sposobno
ściach urządzają w cyrkach widowiska mające 
ośmieszyć Boga i Kościół.

Mnóstwa tych rzeczy dowiedziałem się, niepo
dobna jednakże wszystkiego opisywać. Niechże 
jednak te kilka słów starczy, by wszystkich prze
konać o tern, że w Rosji bolszewickiej jest źle 
pod każdym względem. Chcieli ludzkość odsunąć 
od Boga, zapewniali, że stworzą raj na ziemi. 
Jak ten raj, tak szumnie zapowiadany, wygląda,
0 tern przekonujemy się coraz więcej.

Jedna pocieszająca mi się przypomina 
uwaga, którą również zaczerpnąłem od ludzi stąd 
przybyłych. Mianowicie, że katolicyzm mimo tych 
trudności i prześladowań czyni znaczne postępy, 
wzrasta w sile, bo zwłaszcza inteligencja rosyjska, 
widząc niespożyte siły wiary naszej św. oraz pełną 
poświęcenia pracę duchowieństwa katolickiego, 
przestępuje na łono Kościoła katolickiego. Katoli
cyzm w Rosji podnosi się na duchu; wszyscy 
przecież widzą, że bez Boga nic nie zdołają 
uczynić.

A więc; Ludziom, którzy jeszcze wierzą 
opowiastkom bolszewików powiedzmy, do czego 
komunizm doprowadza. Może przekonamy ich, 
a wtenczas porzucą swoje mrzonki i uznają, że 
lepiej nam napewno będzie bez bolszewizmu i raju 
przezeń zapowiedzianego. Potem módlmy się za 
braci naszych, którzy tam przebywają, by katusze
1 uciski, które ponosić muszą, nie załamały ich 
na duchu. Wreszcie prośmy Boga, by zmiłował 
się nad biedną Rosją i kres położył rządom zbi
rów żydowskich.

Porządek nabożeństw.
3. 8. VIII Niedz. po Ziel. Świątkach.

Godz. 7. Cicha msza św. z kazaniem. 
Godz. 8. Cicha msza św.
Godz. 9. Mszaśw.dla dzieci zkazaniem. 
Godz. 10,15. Suma z kazaniem 
Godz. 12. Cicha msza św. z kazaniem. 
Godz. 14. Chrzty.
Godz. 14,45. Wywody.
Godz. 15. Nieszpory z różańcem.

W dni pow szednie m sze św. o godz. 
6,15, 7, 8,30.

W ywody i chrzty codziennie o godz. 8.
(zgłosić się w zakrystji).

Okazja do spow iedzi św. codz.og.6,30. 
7. 8. Czwartek.

Godz. 8,30. Msza św. z wystawieniem 
Najśw. Sakr. i procesja.

9. 8. Sobota.
Godz. 8,30. Woty wa do N. Marji Panny 
z litanją.

10. 8. IX Niedz. po Ziel. Świątkach.
Porządek nabożeństw jak w niedz. 3.8.

Porządek nabożeństw w Czyżkowku.
3. 8. Niedziela.

Godz. 8. Msza św.
Godz. 10. Suma z kazaniem.
Godz. 15. Nieszpory.

10. 8. N iedziela.
Porządek nabożeństw jak 3. 8.

Kalendarzyk braetw i towarzystw.
3. 8. N iedziela.

Żywy Róż. Młodz. Zebranie po nieszp.
III Zakon. Zebranie po nieszporach.
SMP. „Prom yk”. Wycieczka do Osowej- 

góry. Zbiórka o godz. 13,30 przy ko
ściele św. Trójcy.

4. 8. Poniedziałek.
Stów . Pań prac. w Handlu i Konf. 

Zebranie zarządu o godzinie 7 wiecz. 
w biurze parafj.

5. 8. W torek.
Tow. K obiet „Jutrzenka”. Zebranie 

o godz. 5.
Tow. Śpiew u „Moniuszko”. Zebr. 

o godz. 20.
6. 8. Środa.

SMP. „Prom yk”. Oddział młodszy 
przechadzka o godz. 18,30.

Stów. Pań św. W incentego a Paulo. 
Zebr. o godz. 17.

7. 8. Czwartek.
SMP. „Gwiazda”. Zebr. pleń. obu oddz. 

o godz. 19,30. ■

Składki:
Na pomnik Najśw. Serca Pana 

Jezu sa  przy Placu Poznańskim :
N. N. (skł. tyg.) 2,— zł, Z wesela pań
stwa Geppert 15,— zł, N. N. (skł. tyg.) 
2,— zł, 33 r. panien 6,— zł.

Kalendarzyk
bractw i towarzystw w Czyżkowku.

3. 8. N iedziela.
Żywy Róż. Ojców i M łodzieńców.

Zebranie po sumie.
Tow. Śpiew u św. Cecyiji urządza po 

nieszporach koncert z urozmaiceniem 
w ogrodzie.

6. 8. Środa.
SMP. „W iosna”. Zebr. urozmaicone 

o godz. 7,30.
7. 8. Czwartek.

Stów. Dziec. Jezus. Oddz. chłopców 
zebr. mieś. o godz. 19,30.

10. 8. N iedziela.
Tow. Rob. Polskich. Zebr. zarządu 

po sumie.
Żywy Róż. Matek. Zebr. po nieszp.

Wszystkie dzieci szkolne
przystąpią

do spowiedzi św.
w bieżącym tygodniu 

tj. od 4 sierpnia do 9 sierpnia.
Okazja do spowiedzi św, w co- 

dzień od g. 6,30 do 9 rano.
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I0O ,— złotych
otrzym a każdy, kto po wygazowaniu swego mieszkania 
Sulfodorem  znajdzie jednę żywą pluskwę lub karakonę,

Sulfodor gubi radykalnie wszelkie pasożyty.
Żądać w ap tekach  i d rogerjach .

Sanator Fabryka Chemiczna, Bydgoszcz
Strom a 29.

Pokost g kreda Szelak orange
^ Farby g Gips IŁ Szelak lemon S
S Lakiery J  Cement £  klej kostny ®

Pendzle M karbollneum J  klej skórny §j 
Szczotki do bielenia = Sajca orzechowa Papier szklany “  

kupuje się korzystnie
W drogeriach MICHAŁA BUZALSKIEGO
Bydgoszcz-Okole, Grunwaldzka 133. Bydgoszez-Wilezak, Nakielska 120.

Struny (od 5 gr.) do skrayplec, 
mandolin I prsybory. Brzytwy 
(od 4,50), noże, nożyczki. Port
monetki, torebki teki Części 

i Przybory do rowerów.
! !  N  a  j  t a  n  i  e  j  ! !  

Grunwaldzka 146.

Zakład Pogrzebow y
ST. M Ą IiA
G runwaldzka 131

Trumny wszelk. rodzaju 
od najskromniejszych 

do najwykwintniejszych | 
oraz metalowe.

Wytwórnia obrazów i luster

Józef Mruk
Bydgoszcz

ul. Ks. Skorupki 103 i ul. Długa 51
Na raty tygodniowe, 

piętnastodniowe, miesięczne.

wszelkiego rodzaju, w jedno- i wielobarwnem wykonaniu
poleca Drukarnia dla Handlu i Przemysłu

Bydgoszcz, ul. Dr. Em. Warmińskiego 13. Tel. 1251

F u tr a
naszyjniki, kołnierze wszel
kiego rodzaju i ezapki wy
konuję nowe oraz przerabiam 

solidnie i tanio

Stanisław Hudak
Dworcowa 64.

Komunalna Kasa Oszczędności miasta Bydgoszczy
Marszalka Focha 69

przyjmuje wkłady począwszy od  1 zł i oprocentowuje
wkłady za wypowiedzeniem dziennem: 0 %
wkłady za wypowiedzeniem miesięcznem: f T 1 / 2 %

wkłady za wypowiedzeniem kwartainem: 9 %  
wkłady za wypowiedzeniem półrocznem: 10%

W K ł a d y  s ą  w o l n e  o d  p o d a t K u  o d  K a p i t a ł ó w  i  r e n t .
Dla drobnych oszczędności wydaje Kasa
s K a rh o n łi i  d o m o w e .

Za wszelkie zobowiązania Kasy odpowiada miasto całym swym majątkiem.

Magazyn . .  . ,  
dia wszystkich!

Polecamy nasze wszystkie działy według niżej 
podanego przewodnika, które są bogato zaopa
trzone na każdy sezon w ostatnie nowości:
Przewodnik po m agazynie:
P a r t e r :  Działy jedwabi, materjałów damskich 

męskich, materjałów bieliźnianych, stoło- 
wizny i artykułów kąpielowych, trykotów, 
fartuchów, bielizny damskieji męskiej,ręka
wiczek, pończoch, galanterj i damskiej i mę
skiej, obuwia, robótek ręcznych.

I. piętro: Konfekcja damska, męska i dziecięca,
futra damskie i męskie, konfekcja sportowa 
i zawodowa, kapelusze męskie i czapki 
sportowe, salon kapeluszy damskich i dzie
cięcych.

II. piętro: Dywany, firany, materjały na pokrycia,
materjały dekoracyjne, kołdry, chodniki, 
linoleum, łóżka metalowe.
Elegancko urządzona kawiarnia.

III. piętro: Wystawa zabawek.

Telefon 
nr. 354 Be De Te

Z > W A * °

Telefon
cuk.nr.17

BYDGOSZCZ, GDAŃSKA 10—12

N ak ładem  aancela^ ji kośc io ła  św , T ró jcy  w  hydgoszcz j .  — T łoczono w D rukam i d la  H andlu  1 P rzem y słu , Bydgoszcz u lica  Dr. Em. W arm ińskiego 1$. Telefon lkfcł


